
Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/    /2023 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

uchwała intencyjna w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie 
gminy w 2024 roku na zakup samochodu asenizacyjnego z beczką 

o pojemności 10m3 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U.  z 2023 r. Poz. 40, 572, 1463, 1688)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Michałowice wyraża wolę zabezpieczenia środków 
finansowych umożliwiających zakup samochodu asenizacyjnego dla 
gminnej Spółki Wodociągi Michałowice Sp. z o. o. w Michałowicach 
w wysokości 650.000,00zł. 

§ 2. Środki finansowe niezbędne do pokrycia realizacji zadania wymienionego 
w § 1 zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Michałowice na 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7D91783-3632-44F4-9078-7EE902107017. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy wyrażenia woli zabezpieczenia środków finansowych 
w budżecie na rok 2024 na zakup samochodu asenizacyjnego dla gminnej Spółki  
Wodociągi Michałowice Sp. z o. o. w Michałowicach w wysokości 650.000,00zł. 
W obecnej kadencji Rady Gminy radni już dwu krotnie podnosili stawki za wywóz 
nieczystości, w związku ze zgłaszanymi uwagami przewoźników co do 
opłacalności i możliwości odbioru nieczystości od mieszkańców z terenu naszej 
gminy. Przedsiębiorcy realizujący odbiór nieczystości z terenu naszej gminy 
wyraźnie podkreślali w pismach, iż brak zmiany stawek może spowodować ich 
rezygnację z prowadzonych usług. Zmiany stawek spowodowały wzrost kosztów 
wywozu nieczystości dla naszych mieszkańców a jednocześnie nie gwarantują 
wywozu tych nieczystości z każdego miejsca. Radni podjęli uchwały poniżej 
proponowanych stawek przez przedsiębiorców, co powoduję iż nadal mieszkańcy 
posiadający małe zbiorniki bezodpływowe, lub mieszkańcy mający takie zbiorniki 
w trudniej dostępnych miejscach, nadal borykają się z problemem wywozu 
nieczystości. Niestety obecnie w naszej gminie nie ma także żadnych programów 
umożliwiających dofinansowanie wymiany starych zbiorników bezodpływowych 
na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Zakup samochodu asenizacyjnego 
zabezpieczy naszych mieszkańców przed rosnącymi kosztami wywozu 
nieczystości a także zabezpieczy środowisko przed często dostającymi się do 
gruntu nieczystościami, przez nieszczelności zbiorników w wielu przypadkach już 
kilkudziesięcioletnich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7D91783-3632-44F4-9078-7EE902107017. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/    /2023 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


